

Årstiderne Arkitekter Holding ApS

Papirfabrikken 24
8600 Silkeborg
CVR-nr. 35254064

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.11.2017

Dirigent

Navn: Per Laustsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Årstiderne Arkitekter Holding ApS

Papirfabrikken 24

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35254064

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Per Laustsen, formand

Torben Klausen

Anders Kærsgaard

Mikkel Westfall Jensen

Sven Jonas Snickert

Søren Peter Wendt Larsen

Direktion

Torben Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.498 t.kr. mod et underskud på 469 t.kr. i 2015/16. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har valgt at anvende sammenlægningsmetoden ved opstilling af regnskabet for 2016/17 efter koncernintern omstrukturering. Årsregnskabets sammenligningstal for 2015/16 i resultatopgørelse og balance er tilpasset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(21.875)	(15.118)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.473.155	(531.332)
Andre finansielle indtægter	1	124.601	103.689
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(68.323)</u>	<u>(8.969)</u>
Resultat før skat		1.507.558	(451.730)
Skat af årets resultat	3	<u>(9.631)</u>	<u>(17.500)</u>
Årets resultat		<u>1.497.927</u>	<u>(469.230)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		161.729	(531.332)
Overført resultat		<u>1.336.198</u>	<u>(1.937.898)</u>
		<u>1.497.927</u>	<u>(469.230)</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.942.742	3.631.316
Finansielle anlægsaktiver	4	4.942.742	3.631.316
Anlægsaktiver		4.942.742	3.631.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.370	36.940
Andre tilgodehavender	5	1.170.000	3.102.169
Tilgodehavender		1.184.370	3.139.109
Likvide beholdninger		2.515.070	2
Omsætningsaktiver		3.699.440	3.139.111
Aktiver		8.642.182	6.770.427

Balance pr. 30.06.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	6	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		3.920.729	2.484.531
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		5.920.729	6.484.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.251.322	257.896
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		450.000	0
Skyldig selskabsskat		9.631	17.500
Anden gæld		10.500	10.500
Kortfristede gældsforpligtelser		2.721.453	285.896
Gældsforpligtelser		2.721.453	285.896
Passiver		8.642.182	6.770.427
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.000.000	0	2.484.531	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(61.729)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(100.000)	100.000	0
Årets resultat	0	161.729	1.336.198	0
Egenkapital ultimo	2.000.000	0	3.920.729	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				6.484.531
Udbetalt ordinært udbytte				(2.000.000)
Valutakursreguleringer				(61.729)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				1.497.927
Egenkapital ultimo				5.920.729

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	824	1.520
Renteindtægter i øvrigt	98.000	72.000
Øvrige finansielle indtægter	25.777	30.169
	124.601	103.689
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	62.539	7.698
Renteomkostninger i øvrigt	5.784	1.271
	68.323	8.969
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	9.631	17.500
	9.631	17.500
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.340.000
Kostpris ultimo		7.340.000
Opskrivninger primo		(3.708.684)
Valutakursreguleringer		(61.729)
Andel af årets resultat		1.473.155
Udbytte		(100.000)
Opskrivninger ultimo		(2.397.258)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.942.742

Det er ledelsens vurdering, at selskabets skatteaktiv i Årstiderne Arkitekter AB på 813 t.kr. delvist kan udnyttes inden for en kortere årrække. Ud fra en vurdering af selskabets fremtidige finansielle performance er selskabets skatteaktiv indregnet til 400 t.kr.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Komplementarselskabet Årstiderne Arkitekter A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Årstiderne Arkitekter AB	Sverige	AB	100,0
Årstiderne Arkitekter AS	Norge	AS	100,0

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
5. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	1.170.000	3.102.169
	1.170.000	3.102.169

Andre tilgodehavender består dels af stående lån uden fast forfaldstidspunkt. Lånet tilskrives 10% i rente pr. år, indtil lånet er indfriet. Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2017 er 1.170 t.kr. (2015/16: 1.072 t.kr).

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	2.000.000	1	2.000.000
	2.000.000		2.000.000

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en sambeskatning med Årstiderne Arkitekter, Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Årstiderne Arkitekter, Group A/S, Silkeborg
